
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2020   № 3038-па

О внесении  изменения  в  постановление
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 21.09.2018 №2499-па «Об
организации  работы  по  признанию
граждан,  проживающих  в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»,
малоимущими  в  целях  предоставления
им  по  договорам  социального  найма
жилых  помещений  муниципального
жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
21.09.2018 № 2499-па «Об организации работы по признанию граждан, проживающих
в городском округе «Город Южно-Сахалинск», малоимущими в целях предоставления
им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного
фонда» изменение, изложив подпункт 2.3 пункта 2 в следующей редакции: 

«2.3. Установить срок перерегистрации граждан, признанных малоимущими,
не позднее 36 месяцев со дня принятия решения, а также перед заключением договора
социального найма, для подтверждения их статуса.».

2.  Опубликовать постановление  администрации города Южно-Сахалинска  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Исполняющий обязанности мэра города                                                          А.В.Фризюк


